MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 536 - Maio/2025

Portaria - N° 30/2025
(PRAD/UFPI)

Teresina, 05 de maio de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 30 / 2025 - PRAD (11.00.15)

Nº do Protocolo: 23111.022461/2025-45
Teresina-PI, 02 de Maio de 2025

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Ato da Reitoria nº 1.758, de 21 de
novembro de 2024, D.O.U de 22 de novembro de 2024, considerando o Processo
Administrativo nº 23111.002599/2025-06, o Memorando Eletrônico Nº 123/2025 - PRAD de
23 de Abril de 2025 e o Memorando Eletrônico Nº 97/2025 - PREUNI de 02 de Maio de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes servidores, sob a presidência do primeiro, para promover
o planejamento, apoiar a implementação e acompanhar a execução da transição da gestão do
patrimônio imóvel da UFPI, da Pró-Reitoria de Administração para a Prefeitura Universitária:

Washington Luís Menezes Moura, Unidade de Exercício: Prefeitura Universitária/UFPI; Maria

José Carvalho Silva, Unidade de Exercício: Prefeitura Universitária/UFPI;

Hugo Marinni Silva Alencar, Unidade de Exercício: Diretoria Administrativa/PRAD/UFPI; Gil

Paulo Alves Machado, Unidade de Exercício: Divisão de Patrimônio/D.A./PRAD/UFPI.

Art. 2º Concede-se o prazo de 30 (trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFPI.

(Assinado digitalmente em 02/05/2025 17:07 )
LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1638174

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 9551dcb900

02/05/2025, 17:08 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3027857

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3027857 1/1

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf